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Protokół nr X/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Obrady rozpoczęto 19 grudnia 2024 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 19:23 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali MGOK w Lwówku, ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Lwówku na 2025 rok. 

9. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek.  

10. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2025 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek. 

12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady Piotr Przewoźny, otwierając obrady X sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku, powitał radnych, burmistrza, skarbnika, sekretarza, pracownika biura Rady oraz 

kierownika MGOPS w Lwówku. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Jędrzejczak przypomniał, 
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że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane w Internecie. 

Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na salę sesyjną jest 

jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie oraz na jego 

przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność 

za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. Szczegółowe informacje 

dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji Rady Miejskiej w Lwówku znajdują 

się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach X sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 14 radnych na ustawowy 15-

osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania 

uchwał. Nieobecną jest Gabriela Woźna. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował o wyłożeniu i możliwości zapoznania się w biurze Rady 

Miejskiej z projektem protokołu z obrad IX sesji Rady Miejskiej oraz przypomniał, że projekt był 

także dostępny w materiałach zamieszczonych na portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, 

że do projektu protokołu nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje zmian, dlatego poprosił 

radnych o przyjęcie protokołu w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 
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NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna 

 

Protokół z IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 14 głosami ZA. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował radnych, że wcześniej otrzymali porządek obrad X sesji 

i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś poprawki? 

Zmiany w porządku obrad zgłosił Burmistrz, który wnioskował o: 

1) dodanie do porządku obrad po punkcie 7 punktu 8 w brzmieniu „Projekt uchwały w sprawie: 

realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2025”, 

2) dodanie do porządku obrad po punkcie 8 punktu 9 w brzmieniu „Projekt uchwały w sprawie: 

przystąpienia Gminy Lwówek do realizacji projektu „Wielkopolskie telecentrum opieki” 

dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach „Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 

2021-2027”, 

3) dodanie do porządku obrad po punkcie 16 punktu 17 w brzmieniu „Projekt uchwały 

w sprawie: wykazu wydatków budżetu Gminy Lwówek, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2024”, 

4) uaktualnienie numeracji pozostałych punktów porządku obrad, z uwzględnieniem 

wprowadzonych zmian. 

. 

 W związku z wnioskiem o zmianę porządku obrad przewodniczący zarządził 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 7 punktu 8 w brzmieniu „Projekt uchwały w sprawie: 

realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 

2025”, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

Projekt uchwały w sprawie: realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025”, został dodany do porządku obrad 14 głosami „ZA”. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 8 punktu 9 w brzmieniu „Projekt uchwały w sprawie: 

przystąpienia Gminy Lwówek do realizacji projektu „Wielkopolskie telecentrum opieki” 

dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach „Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 

2021-2027”, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Lwówek do realizacji projektu „Wielkopolskie 

telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach „Funduszy 

Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027”, został dodany do porządku obrad 14 głosami „ZA”. 
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Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 16 punktu 17 w brzmieniu „Projekt uchwały w sprawie: 

wykazu wydatków budżetu Gminy Lwówek, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2024” 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

Projekt uchwały w sprawie: wykazu wydatków budżetu Gminy Lwówek, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2024” został dodany do porządku obrad 14 głosami „ZA”. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025”. 

9. Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Lwówek do realizacji projektu 

„Wielkopolskie telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

„Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027. 
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10. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Lwówku na 2025 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek.  

12. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2025 rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek. 

14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

16. Projekt uchwały w sprawie: wykazu wydatków budżetu Gminy Lwówek, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2024. 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad.5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 28.11.2024 r. DO 19.12.2024 r. 

„W okresie międzysesyjnym pełniłem dyżur w każdy poniedziałek zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Podczas dyżuru spotkałem się z radnymi, pracownikami urzędu oraz 

mieszkańcami gminy. Spotkałem się również z Panem burmistrzem i Panem sekretarzem, 

omawiając sprawy bieżące oraz ustaliłem porządek i termin odbycia X Sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku. 

1. W dniu 8 grudnia 2024 r. wziąłem udział w kiermaszu świątecznym oraz Jasełkach 

w wykonaniu dzieci z Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego w Zębowie. 

2. W dniu 8 grudnia 2024 r. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

3. Na dzień 11 grudnia 2024 r. zwołałem wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Lwówku. W tym samym dniu uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

4. Na zaproszenie Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło Lwówek oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grońsku, w dniu 

13 grudnia uczestniczyłem w uroczystej Wigilii. 
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5. 13 grudnia 2024 r. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Zdrowia. 

6. W dniu 14 grudnia na zaproszenia OSP oraz sołectwa Zębowo uczestniczyłem w Jarmarku 

Bożonarodzeniowym połączonym z otwarciem siłowni.  

7. W tym samym dniu na zaproszenie OSP w Linie uczestniczyłem w VI edycji „Ubieramy 

choinkę z OSP”.  

 

W minionym okresie więcej prac dodatkowych nie było”. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 29.11.2024 R. DO 19.12.2024 R. 

 

Burmistrz spotkał się z: 

− p. Hubertem Sikorą Prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku Sp. z o.o. 

w sprawie umowy na odbiór odpadów komunalnych, 

− p. Jakubem Jaroch Dyrektorem Enea Rejonu Poznań w sprawie oświetlenia na terenie 

gminy w 2025 roku, 

− p. Szymonem Andersem przedstawicielem Klubu Strzeleckiego Defendu Sp. z o.o. 

w sprawie dalszej współpracy pomiędzy Klubem a gminą Lwówek, 

− przedstawicielem Kancelarii „Leśny i Wspólnicy” w sprawie audytu na rok 2025, 

− przedstawicielem firmy Maximus Broker w sprawie omówienia realizacji wypłaty 

odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej, 

− p. Tomaszem Przybylskim Dyrektorem Szpitala w Nowym Tomyślu w sprawie 

współpracy pomiędzy szpitalem a gminą Lwówek. 

 

Burmistrz wziął udział w:  

− wręczeniu nagród w Konkursie Wiedzy o E. Sczanieskiej w Szkole Podstawowej 

w Lwówku, 

− spotkaniu wigilijnym zespołów działających przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

w Lwówku, 

− spotkaniu wigilijnym Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Lwówku, 

− spotkaniu wigilijnym Związku Wędkarstwa Polskiego Koło Lwówek, 
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− otwarciu nowo powstałej siłowni przy OSP Zębowo, 

− ubieraniu choinki z OSP Linie, 

− jarmarku bożonarodzeniowym w Lwówku, 

− spotkaniu nt. biometanowni w Brodach, 

− spotkaniu rady budowy hali w Zębowie. 

 

Ogłoszono / Rozstrzygnięto przetarg na:  

1. Dostawę pomocy dydaktycznych, w ramach projektu pt. „Rozwój przedszkolaków 

z sześciu przedszkoli w Gminie Lwówek”.  

Wpłynęły 4 oferty 

Nr 

oferty 

Nazwy Wykonawców i adres 

składającego ofertę 

Cena ryczałtowa brutto 

kompletnego wykonania 

zamówienia w PLN 

1 Tronus Polska Sp. z o.o. 

ul. Juliana Konstantego Ordona 2A 

01-237 Warszawa 

298 249,05 

2 New Life Property Sp. z o.o. 

Nowogrodzka 64/43 

02-014 Warszawa 

141 983,00 

3 ZONEO OLEKSIEWICZ SPÓŁKA 

KOMANDYTOWO-AKCYJNA 

ul. Noskowskiego 1 

99-300 Kutno 

149 825,70 

4 AKTYWNIE W SZKOLE 

Angelika Grandyberg 

ul. Zawady 11D 

98-235 Błaszki 

129 882,44 

Najkorzystniejsza oferta 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesyjnym nie wpłynęła żadna 

interpelacja. 

W trakcie obrad X sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” - dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025”. 

Burmistrz omawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, że jest to Program 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej adresowany do członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: dziećmi od ukończenia 2 roku życia do 

ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności oraz nad osobami 

niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
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orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym powyżej, zgodnie z art. 5 i art. 62 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

Celem Programu jest umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi 

opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 

sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa 

w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki 

nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na 

odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Burmistrz 

dodał, że Program w całości jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 

wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwałę nr X/58/2024 w sprawie: realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025”. radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 14 głosami „ZA”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Lwówek do realizacji projektu 

„Wielkopolskie telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

„Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027. 

Burmistrz przedstawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, że Głównym celem 

projektu „Wielkopolskie telecentrum opieki” jest poprawa dostępu do lepszej jakości usług 

społecznych, w tym teleopieki poprzez rozwój kompleksowych usług w środowisku lokalnym na 

rzecz min. 50 osób starszych (60+) oraz ich opiekunów nieformalnych.  

Projekt przyczyni się do poprawy dostępu i koordynacji usług dla osób starszych 

i opiekunów z terenu Gminy Lwówek poprzez stworzenie na poziomie gminy Centrum Wsparcia 

Seniora, jako miejsca koordynacji usług społecznych. W ramach programu zostanie także 

uruchomiona usługa teleopieki oraz nowe usługi dotychczas nieoferowane osobom starszym na 

terenie Gminy Lwówek.  

Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 

wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Lwówek do realizacji projektu „Wielkopolskie 

telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach „Funduszy Europejskich 

dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 
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Uchwałę nr X/59/2024 w sprawie: przystąpienia Gminy Lwówek do realizacji projektu 

„Wielkopolskie telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

„Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027 radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 14 głosami „ZA”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2025 rok. 

 Burmistrz omawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, że jest to uchwała 

okołobudżetowa określająca wysokość stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w wysokości 2,67 zł do 1m2 powierzchni w zakresie utrzymania terenów 

zielonych oraz 533,33 do 1 m3 objętości w zakresie usuwania odpadów stałych. 

 Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 

wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Lwówku na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

Uchwałę nr X/60/2024 w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku na 2025 rok radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 14 głosami „ZA”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

Burmistrz odczytał uchwałę z 28 listopada 2024 r. nr SO-12/0957/84/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii 

o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek. Opinia jest pozytywna 

z uwagami i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Burmistrz zgłosił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek, które wprowadzono na podstawie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz na podstawie zmian wynikających z autopoprawek 

Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek do projektu.  

Autopoprawki dotyczą dokonanych zmian limitu wydatków w zadaniu pn. „Przebudowa 

ulicy Modrakowej w Lwówku”, limit został dostosowany do wykonanych już wydatków w latach 

2023-2024 i planowanych w roku 2025. 

Skorygowano rozbieżności w zakresie danych historycznych w ramach wykonania roku 2021 poz. 

9.2; 9.2.1 oraz wykonania roku 2023 w poz. 2.1.1; 9.4; 9.4.1; 9.4.1.1 oraz w planie III kw. roku 

2024 w poz. 2.1.1 i poz. 6. 

Zwiększono plan dochodów oraz wydatków o kwotę 8.356.774,59 zł, w tym: 

DOCHODY: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – 

kwota 199.080,00 w tym §2057 Dotacja celowa – środki UE- kwota 154.840,00 oraz § 

2059 Dotacja celowa – środki Budżetu państwa – kwota 44.240,00 umowa z Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu na realizację Projektu przez MGOPS 

w Lwówku pn. „Wielkopolskie telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unie 

Europejską w ramach „Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027” Jest to 

program dla seniorów w wieku 60+ w ramach którego realizowane będą m.in. usługi 

fizjoterapii, sprzątania, zajęć ogólnorozwojowych usprawniających ruch. Program 

realizowany w latach 2025-2026 – koszt całkowity 326.800,00 w tym: kwota całkowita 

dofinansowania 294.120,00 oraz wkład własny w kwocie 32.680,00.  

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 400, rozdział 40095 Pozostała działalność, § 0840 

wpływy ze sprzedaży wyrobów – kwota 32.120,00 (dochody ze sprzedaży węgla, który 

pozostał z zapasów dla gospodarstw domowych). 
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3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6307 Dotacja celowa otrzymana z tyt. pomocy finansowej udzielanej między j.s.t. na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – kwota 

2.845.277,27 – umowa z Urzędem Marszałkowskim 00148-65150-UM1510282/22 na 

realizację zadania ze środków PROW pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości 

Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek”- zadanie będzie zrealizowane w roku 2025. 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 0750 – 

wpływy z dzierżaw- kwota 4.702,94. 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75615 wpływy podatkowe od osób 

prawnych, § 0310 podatek od nieruchomości – kwota 700.000,00 (oddanie do użytku linii 

elektro- energetycznej 400kV). 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75616 wpływy podatkowe od osób 

fizycznych, § 0310 podatek od nieruchomości – kwota 300.000,00 (złożenie nowych 

i korekty deklaracji podatkowych na 2025 rok). 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75618 Wpływ z innych opłat 

stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw, § 0950 wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań - kwota 190.000,00 – opłata dodatkowa jako kara za rażące naruszenie 

warunków określonych w koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża w msc. Zgierzynka. 

Decyzja Marszałka Województwa Wielkopolskiego DSK-V.7463.1.534. 

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, § 0770 wpływ z odpłatnego nabycia prawa własności – kwota 

580.000,00 – sprzedaż 5 mieszkań w Lwówku. 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do lat 

3, § 0830 wpływy z usług – kwota 310.000,00. (opłata za pobyt dziecka w Żłobku wzrasta 

do 1.500,00 miesięcznie). 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75866 Programy regionalne 2021-2027 

finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus - kwota ogółem 

3.195.594,38 w tym: § 2057 Dotacja celowa - kwota 1.576.704,79; § 2059 Dotacja celowa 

– kwota 450.689,82 oraz § 6257 Dotacja celowa - kwota 908.508,97 i § 6259 - Dotacja 

celowa - kwota 259.690,80 – całość na realizacje projektu pn. „Rozwój edukacji 

w szkołach i przedszkolu z terenu gminy Lwówek” – umowa FEWP.06.07-IZ.00-0050/24 

podpisana z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. Realizacja zadania w latach 2025-
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2026. Koszt realizacji w roku 2025 kwota 3.195.594,38 oraz w roku 2026 – kwota 

423.486,60.  

 

WYDATKI: 

1. Zwiększenie planu wydatków w roku 2025 w dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, rozdział 85395 Pozostała działalność - kwota ogółem 221.200,00 

z tego: 

§ 4017 wynagrodzenia- kwota 26.541,35 

§ 4019 wynagrodzenia- kwota 7.586,65 

§ 4117 skł. ZUS- kwota 4.538,09 

§ 4119 skł. ZUS- kwota 1.297,75 

§ 4127 skł. FP- kwota 650,37 

§ 4129 skł. FP – kwota 185,79 

§ 4217 zakup mat. – kwota 7.778,00 

§ 4219 zakup mat. – kwota 2.222,00 

§ 4307 zakup usług – kwota 115.332,19 

§ 4309 zakup usług – kwota 55.067,81 

Całość wydatków w roku 2025 z przeznaczeniem na realizację Projektu przez MGOPS 

w Lwówku pn. „Wielkopolskie telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unie 

Europejską w ramach „Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027” na realizacje 

zadań z w/w program dla grupy seniorów Gminy Lwówek w wieku 60+. 

2. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 750, rozdział 75022 Rady 

gmin z § 4300 zakup usług – kwota 8.500,00 do § 4170 wynagrodzenia bezosobowe- 

kwota 8.500,00 na usługi nagrywania obrad sesji Rady Miejskiej.    

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej, 

§ 6060 zakupy inwestycyjne - kwota 10.000,00 z przeznaczeniem na zakup samochodu 

służbowego dla MGOPS - koszt całkowity wg ofert 109.850,00. 

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6057 wydatki inwestycyjne - kwota 2.845.277,27 (śr. UE) oraz § 6059 wydatki 

inwestycyjne - kwota 2.084.702,94 (wkład własny) – całość wydatków na realizację 

zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją 

deszczową i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina 

Lwówek” - zadanie będzie zrealizowane w roku 2025. 
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5. Zwiększenie planu wydatków w dz. 758, rozdział 75866 Programy regionalne 2021-2027 

finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus - kwota ogółem 

3.195.594,38 z tego: 

§ 4217 zakup materiałów i wyposażenia - kwota 427.328,34 

§ 4219 zakup materiałów i wyposażenia – kwota 122.148,75  

§ 4307 zakup usług – kwota 484.627,98 

§ 4309 zakup usług – kwota 138.527,46 

§ 4797 wynagrodzenia nauczycieli- kwota 664.748,47 

§ 4799 wynagrodzenia nauczycieli- kwota 190.013,61 

§ 6057 wydatki inwestycyjne- kwota 908.508,97 

§ 6059 wydatki inwestycyjne- kwota 259.690,80 

Całość wydatków na realizacje projektu pn. „Rozwój edukacji w szkołach i przedszkolu 

z terenu gminy Lwówek”. – umowa FEWP.06.07-IZ.00-0050/24 podpisana z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego. Realizacja zadania w latach 2025-2026. Koszt realizacji 

w roku 2025 kwota 3.195.594,38 oraz w roku 2026 – kwota 423.486,60.  

 

Dokonano zmian w planie przychodów i rozchodów, w tym: 

PRZYCHODY: 

§ 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – kwota 7.167.694,00 z tego na: „Budowa 

sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami 

retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek” - 5.000.000,00 oraz 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w msc. Konin” – kwota 2.167.694,00. 

W roku 2025 zostaną zaciągnięte na w/w kwotę pożyczki z BGK na wyprzedzające 

finansowanie wymienionych zadań dofinansowanych ze środków PROW. 

ROZCHODY: 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

z budżetu UE z tego: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją 

deszczową i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek” 

- 5.000.000,00 oraz zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w msc. Konin” – 

kwota 2.167.694,00 spłaty pożyczek do BGK na wyprzedzające finansowanie w/w inwestycji 

realizowanych ze środków PROW. 
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PRZEDSIĘWZIĘCIA: 

W poszczególnych przedsięwzięciach dostosowano limity do wykonania lat minionych, 

planowanego wykonania roku 2024 oraz planu na rok 2025. 

Wprowadzono nowe przedsięwzięcia: 

- „Rozwój edukacji w szkołach i przedszkolu z terenu gminy Lwówek”. Lata realizacji 2025 -

2026. Limit ogółem 3.619.080,98. Rok 2025 - kwota 3.195.594,38. Rok 2026 – kwota 423.486,60.  

- „Wielkopolskie telecentrum opieki”. Lata realizacji 2025-2026. Limit ogółem 326.800,00. Limit 

roku 2025 – kwota 221.200,00. Limit roku 2026 – kwota 105.600,00. 

Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 

wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

Autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek zostały przyjęte 

jednogłośnie 14 głosami ZA.  

 

W związku z przyjętymi autopoprawkami przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwałę nr X/61/2024 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami „ZA”. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 Burmistrz rozpoczął od przedstawienia w formie prezentacji multimedialnej 

najważniejszych elementów projektu budżetu na 2025 rok. 

W projekcie budżetu zaplanowano dochody bieżące w wysokości 60.050.406,27,00 zł 

(82,17%), natomiast dochody majątkowe w wysokości 13.024.605,73 zł (17,83%) – łącznie 

73.075.012,00 zł. W podziale na najważniejsze źródła dochodu wyróżniamy udziały w PIT, 

udziały w CIT, podatek od nieruchomości, podatek rolny, sprzedaż mienia i przekształcenia 

własności, opłatę skarbową, dotacje na zadania zlecone administracji rządowej, dotacje na zadania 

własne, dotacje na inwestycje, subwencje oraz pozostałe dochody z tytułu podatków i opłat. 

Największy udział w dochodach budżetu gminy według planu na 2025 rok będą stanowiły udziały 

w PIT (24.750.803,80 zł), natomiast najmniejszy, udziały w CIT –które planuje się w wysokości 

294.569,55 zł.  

Burmistrz przedstawił również planowane w 2025 roku wydatki na ogólnym poziomie 

73.375.012,00 zł, z których 56.606.413,14 zł (77,15%) stanowią wydatki bieżące, natomiast 
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16.768.598,86 zł (22,85%) stanowią wydatki majątkowe. Według działów największe wydatki 

generuje dział oświata i wychowanie – 26.502.601,00 zł, kolejne działy to: transport i łączność – 

8.040.045,06 zł, administracja publiczna – 7.378.688,54 zł, rolnictwo i łowiectwo – 6.712.511,73 

zł, rodzina – 5.453.492,00,00 zł, gospodarka komunalna 5.008.030,74 zł, kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego – 4.139.278,52 zł, kultura fizyczna – 3.785.715,00 zł oraz pomoc 

społeczna – 8.868.555,00 zł. W pozostałych działach: gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

działalność usługowa, urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

i sądownictwa, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, obsługa długu publicznego, 

różne rozliczenia, ochrona zdrowia oraz edukacyjna opieka wychowawcza – wydatki planowane 

są na poziomie od 1.806,00 zł do 1.049.000,00 zł. 

W projekcie budżetu na 2025 rok zaplanowano także dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych, tj. na kolonie i wypoczynek 45.000 zł, dla OSP 200.000,00 zł, na sport 

80.000,00 zł oraz na pozostałą działalność 30.000,00 zł. W budżecie na 2025 rok zaplanowano 

także wydatki na rezerwy, w tym: rezerwę ogólną 250.000,00 zł, rezerwę celową inwestycyjną 

373.500,00 zł oraz rezerwę celową 150.000,00 zł. 

W kolejnej części prezentacji burmistrz przedstawił planowane zadania inwestycyjne na 

rok 2025. Do największych z nich należą: 

− Budowa drogi gminnej w miejscowości Zębowo 

− Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową 

i zbiornikiem retencyjnym w miejscowości Lwówek i Józefowo 

− Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Koninie (etap I) 

− Odbudowa i przebudowa stawu w miejscowości Bródki 

− Budowa drogi gminnej Linie – Zębowo 

− Budowa drogi w miejscowości Brody 

− Budowa drogi w miejscowości Bródki 

− Budowa ulicy dojazdowej do ul. Polnej w Lwówku 

− Przebudowa ul. Modrakowej w Lwówku 

− Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w miejscowości Konin 

− Budowa chodnika przy boisku sportowym – Zębowo (F.S.) 

− Rezerwa inwestycyjna na modernizację budynków oświatowych 

− Zakup samochodu służbowego dla MGOPS w Lwówku 

− Prace renowacyjne i konserwacyjne oraz zabezpieczenie p.poż. Kościoła P.W. Św. 

Andrzeja Apostoła w Brodach – DOTACJA 

− Dotacja na renowację Kościoła Parafialnego w Lwówku 
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− Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko- ORLIK 2012” wraz z budową kortu 

tenisowego przy ul. Gimnazjalnej w Lwówku 

− Budowa budynku gospodarczo-magazynowego przy stadionie w Lwówku 

− Modernizacja świetlic wiejskich: Krzywy Las, Zgierzynka (F.S.) 

− Poprawa estetyki wsi w miejscowości: Brody, Chmielinko, Grońsko, Komorowo, 

Pakosław (F.S.) 

− Wykonanie projektu budowy biesiadnika w miejscowości Posadowo (F.S.) 

Łączna wartość przewidywanych inwestycji wynosi 16.768.598,86 zł. 

 

Burmistrz omówił także wielkość wydatków na oświatę, które wynoszą 26.502.601,00 zł, 

wydatków na pomoc społeczną wynoszących 8.322.047,00 zł oraz wydatków na żłobek, które 

w roku 2025 zaplanowano w wysokości 2.173.920,00 zł.  

Burmistrz przedstawił również planowane wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 

2025 r., które wynoszą łącznie 543.219,32 zł i przedstawiają się następująco:  

 

SOŁECTWA KWOTA 

BRODY 51.464,07 

BRÓDKI 29.367,78 

CHMIELINKO 41.656,02 

GROŃSKO 34.271,80 

JÓZEFOWO 21.081,67 

KOMOROWO 22.547,24 

KOMOROWICE 15.388,49 

KONIN 34.046,33 

KRZYWY LAS 15.163,02 

LINIE 25.365,64 

LIPKA WIELKA 20.292,51 

PAKOSŁAW 56.368,09 

PAWŁÓWEK 13.866,55 
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POSADOWO 24.576,49 

WŁADYSŁAWOWO 21.701,72 

WYMYŚLANKA 14.824,81 

ZĘBOWO 56.368,09 

ZGIERZYNKA 30.044,19 

ZYGMUNTOWO 14.824,81 

Kończąc prezentację, burmistrz poinformował, iż prognozowane zadłużenie gminy będzie 

wynosiło 15.200.000 zł co stanowi 20,80%. 

Po przedstawieniu przez Burmistrza projektu budżetu Przewodniczący zwracając się do 

Radnych zapytał, czy ma ktoś jakieś pytania lub uwagi do przedstawionego projektu budżetu? 

Radny Andrzej Basiński zabierając głos złożył wniosek o przeniesienie kwoty 700.000 zł 

z inwestycji dotyczącej budowy drogi w Zębowie na rezerwę celową inwestycyjną - budowa 

i przebudowa dróg gminnych. Jako uzasadnienie złożonego wniosku Radny wskazał, iż w gminie 

potrzebna jest przebudowa dróg, przy których mieszkają ludzie, a nie droga, która będzie służyła 

jako kolejny dojazd do jednej firmy.  

W związku ze złożonym przez Radnego wnioskiem przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przeniesienia kwoty 700.000 zł z inwestycji na rezerwę celową inwestycyjną  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 1, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wniosek o zmianę budżetu został odrzucony 9 głosami przeciw. 

 

W dalszej części obrad Burmistrz odczytał uchwałę z dnia 28 listopada 2024 r. nr SO 

12/0952/84/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lwówek na 2025 rok, która stanowi 

załącznik do protokołu oraz zgłosił autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok, 

które wprowadzono na podstawie przedstawionej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz na 

podstawie zmian wynikających z autopoprawek Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek. Zgłoszone 

autopoprawki prezentują się następująco. 

DOCHODY: 



21 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – 

kwota 199.080,00 w tym § 2057 Dotacja celowa – środki UE- kwota 154.840,00 oraz 

§ 2059 Dotacja celowa – środki Budżetu państwa – kwota 44.240,00 umowa 

z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu na realizację Projektu przez 

MGOPS w Lwówku pn. „Wielkopolskie telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unie 

Europejską w ramach „Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027” Jest to 

program dla seniorów w wieku 60+ w ramach którego realizowane będą m.in. usługi 

fizjoterapii, sprzątania, zajęć ogólnorozwojowych usprawniających ruch. Program 

realizowany w latach 2025-2026 – koszt całkowity 326.800,00 w tym: kwota całkowita 

dofinansowania 294.120,00 oraz wkład własny w kwocie 32.680,00.  

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 400, rozdział 40095 Pozostała działalność, § 0840 

wpływy ze sprzedaży wyrobów – kwota 32.120,00 (dochody ze sprzedaży węgla, który 

pozostał z zapasów dla gospodarstw domowych). 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6307 Dotacja celowa otrzymana z tyt. pomocy finansowej udzielanej między j.s.t. na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – kwota 

2.845.277,27 – umowa z Urzędem Marszałkowskim 00148-65150-UM1510282/22 na 

realizację zadania ze środków PROW pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości 

Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek”- zadanie będzie zrealizowane w roku 2025. 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 0750 – 

wpływy z dzierżaw - kwota 4.702,94 – dot. SP Lwówek. 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75615 wpływy podatkowe od osób 

prawnych, § 0310 podatek od nieruchomości – kwota 700.000,00 (oddanie do użytku linii 

elektro- energetycznej 400kV). 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75616 wpływy podatkowe od osób 

fizycznych, § 0310 podatek od nieruchomości – kwota 300.000,00 (złożenie nowych 

i korekty deklaracji podatkowych na 2025 rok). 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75618 Wpływ z innych opłat 

stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw, § 0950 wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań - kwota 190.000,00 – opłata dodatkowa jako kara za rażące naruszenie 

warunków określonych w koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża w msc. Zgierzynka. 

Decyzja Marszałka Województwa Wielkopolskiego DSK-V.7463.1.534. 
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8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, § 0770 wpływ z odpłatnego nabycia prawa własności – kwota 

580.000,00 (sprzedaż 5 mieszkań przy ul. Ratuszowej w Lwówku). 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do lat 

3, § 0830 wpływy z usług – kwota 310.000,00 (opłata za pobyt dziecka w Żłobku wzrasta 

do 1.500,00 miesięcznie). 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75866 Programy regionalne 2021-2027 

finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus - kwota ogółem 

3.195.594,38 w tym: § 2057 Dotacja celowa - kwota 1.576.704,79; § 2059 Dotacja celowa 

– kwota 450.689,82 oraz § 6257 Dotacja celowa - kwota 908.508,97 i § 6259 - Dotacja 

celowa - kwota 259.690,80 – całość na realizacje projektu pn. „Rozwój edukacji 

w szkołach i przedszkolu z terenu gminy Lwówek”. – umowa FEWP.06.07-IZ.00-0050/24 

podpisana z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. Realizacja zadania w latach 2025-

2026. Koszt realizacji w roku 2025 kwota 3.195.594,38 oraz w roku 2026 – kwota 

423.486,60.  

 

WYDATKI: 

1. Zwiększenie planu wydatków w roku 2025 w dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, rozdział 85395 Pozostała działalność - kwota ogółem 221.200,00 

z tego: 

§ 4017 wynagrodzenia- kwota 26.541,35 

§ 4019 wynagrodzenia- kwota 7.586,65 

§ 4117 skł. ZUS- kwota 4.538,09 

§ 4119 skł. ZUS- kwota 1.297,75 

§ 4127 skł. FP- kwota 650,37 

§ 4129 skł. FP – kwota 185,79 

§ 4217 zakup mat. – kwota 7.778,00 

§ 4219 zakup mat. – kwota 2.222,00 

§ 4307 zakup usług – kwota 115.332,19 

§ 4309 zakup usług – kwota 55.067,81 

Całość wydatków w roku 2025 z przeznaczeniem na realizację Projektu przez MGOPS 

w Lwówku pn. „Wielkopolskie telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unie 

Europejską w ramach „Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027” na realizacje 



23 

zadań z w/w program dla grupy seniorów Gminy Lwówek w wieku 60+. Dofinansowanie 

na rok 2025 kwota 199.080,00; wkład własny 22.120,00. 

2. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 750, rozdział 75022 Rady 

gmin z § 4300 zakup usług – kwota 8.500,00 do § 4170 wynagrodzenia bezosobowe - 

kwota 8.500,00 na usługi nagrywania obrad sesji Rady Miejskiej.  

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej, 

§ 6060 zakupy inwestycyjne - kwota 10.000,00 z przeznaczeniem na zakup samochodu 

służbowego dla MGOPS - koszt całkowity wg ofert 109.850,00. 

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6057 wydatki inwestycyjne - kwota 2.845.277,27 oraz § 6059 wydatki inwestycyjne - 

kwota 2.084.702,94 – całość wydatków na realizację zadania pn. „Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami 

retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek” - zadanie będzie 

zrealizowane w roku 2025. 

5. Dokonano zamian w załączniku „Fundusz sołecki na 2025” dot. nazewnictwa i klasyfikacji 

zadań w dz. 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

w zakresie usług oraz zakupu materiałów. 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 758, rozdział 75866 Programy regionalne 2021-2027 

finansowane z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus - kwota ogółem 

3.195.594,38 z tego: 

§ 4217 zakup materiałów i wyposażenia - kwota 427.328,34 

§ 4219 zakup materiałów i wyposażenia – kwota 122.148,75  

§ 4307 zakup usług – kwota 484.627,98 

§ 4309 zakup usług – kwota 138.527,46 

§ 4797 wynagrodzenia nauczycieli- kwota 664.748,47 

§ 4799 wynagrodzenia nauczycieli- kwota 190.013,61 

§ 6057 wydatki inwestycyjne- kwota 908.508,97 

§ 6059 wydatki inwestycyjne- kwota 259.690,80 

Całość wydatków na realizacje projektu pn. „Rozwój edukacji w szkołach i przedszkolu 

z terenu gminy Lwówek” – umowa FEWP.06.07-IZ.00-0050/24 podpisana z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego. Realizacja zadania w latach 2025-2026. Koszt realizacji 

w roku 2025 kwota 3.195.594,38 oraz w roku 2026 – kwota 423.486,60.  
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PRZYCHODY: 

§ 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – kwota 7.167.694,00 z tego na: „Budowa 

sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami 

retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek” - 5.000.000,00 oraz 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w msc. Konin” – kwota 2.167.694,00. 

Zadania realizowane ze środków PROW. 

 

ROZCHODY: 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

z budżetu UE – kwota ogółem 7.167.694,00 z tego: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek 

i Józefowo, Gmina Lwówek” - 5.000.000,00 oraz zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 

383542P w msc. Konin” – kwota 2.167.694,00. 

 

W związku ze zgłoszonymi przez Burmistrza autopoprawkami do projektu budżetu na 

2025 r. przewodniczący zarządził glosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

Autopoprawki do uchwały budżetowej na 2025 rok zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami ZA.  
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W związku z przyjętymi autopoprawkami Burmistrz przedstawił w formie prezentacji 

multimedialnej budżet po autopoprawkach.  

W projekcie budżetu na 2025 rok zaplanowano dochody bieżące w wysokości 

63.813.703,82 zł (78,36%), natomiast dochody majątkowe w wysokości 17.618.082,77 zł 

(21,64%) – łącznie 81.431.786,59 zł. W podziale na najważniejsze źródła dochodu wyróżniamy 

udziały w PIT, udziały w CIT, podatek od nieruchomości, podatek rolny, sprzedaż mienia 

i przekształcenia własności, opłatę skarbową, dotacje na zadania zlecone administracji rządowej, 

dotacje na zadania własne, dotacje na inwestycje, subwencje oraz pozostałe dochody z tytułu 

podatków i opłat. Największy udział w dochodach budżetu gminy według planu na 2025 rok będą 

stanowiły udziały w PIT (24.750.803,80 zł), natomiast najmniejszy, udziały w CIT –które planuje 

się w wysokości 294.569,55 zł.  

Burmistrz przedstawił również planowane w 2025 roku wydatki na ogólnym poziomie 

81.731.786,59 zł, z których 58.855.007,75 zł (72,01%) stanowią wydatki bieżące, natomiast 

22.876.778,84 zł (27,99%) stanowią wydatki majątkowe. Według działów największe wydatki 

generuje dział oświata i wychowanie – 26.502.601,00 zł, kolejne działy to: rolnictwo i łowiectwo 

– 11.642.491,94 zł transport i łączność – 8.040.045,06 zł, administracja publiczna – 

7.378.688,54 zł, rodzina – 5.453.492,00,00 zł, gospodarka komunalna 5.008.030,74 zł, kultura 

i ochrona dziedzictwa narodowego – 4.139.278,52 zł, kultura fizyczna – 3.785.715,00 zł oraz 

pomoc społeczna – 8.868.555,00 zł. W pozostałych działach: gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, działalność usługowa, urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa i sądownictwa, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

obsługa długu publicznego, różne rozliczenia, ochrona zdrowia oraz edukacyjna opieka 

wychowawcza – wydatki planowane są na poziomie od 1.806,00 zł do 1.049.000,00 zł. 

W projekcie budżetu na 2025 rok zaplanowano także dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych, tj. na kolonie i wypoczynek 45.000 zł, dla OSP 200.000,00 zł, na sport 

80.000,00 zł oraz na pozostałą działalność 30.000,00 zł. W budżecie na 2025 rok zaplanowano 

także wydatki na rezerwy, w tym: rezerwę ogólną 250.000,00 zł, rezerwę celową inwestycyjną 

373.500,00 zł oraz rezerwę celową 150.000,00 zł. 

W kolejnej części prezentacji burmistrz przedstawił planowane zadania inwestycyjne na 

rok 2025. Do największych z nich należą: 

− Budowa drogi gminnej w miejscowości Zębowo 

− Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową 

i zbiornikiem retencyjnym w miejscowości Lwówek i Józefowo 
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− Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Koninie (etap I) 

− Odbudowa i przebudowa stawu w miejscowości Bródki 

− Budowa drogi gminnej Linie – Zębowo 

− Budowa drogi w miejscowości Brody 

− Budowa drogi w miejscowości Bródki 

− Budowa ulicy dojazdowej do ul. Polnej w Lwówku 

− Przebudowa ul. Modrakowej w Lwówku 

− Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w miejscowości Konin 

− Budowa chodnika przy boisku sportowym – Zębowo (F.S.) 

− Rezerwa inwestycyjna na modernizację budynków oświatowych 

− Zakup samochodu służbowego dla MGOPS w Lwówku 

− Prace renowacyjne i konserwacyjne oraz zabezpieczenie p.poż. Kościoła P.W. Św. 

Andrzeja Apostoła w Brodach – DOTACJA 

− Dotacja na renowację Kościoła Parafialnego w Lwówku 

− Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko- ORLIK 2012” wraz z budową kortu 

tenisowego przy ul. Gimnazjalnej w Lwówku 

− Budowa budynku gospodarczo-magazynowego przy stadionie w Lwówku 

− Modernizacja świetlic wiejskich: Krzywy Las, Zgierzynka (F.S.) 

− Poprawa estetyki wsi w miejscowości: Brody, Chmielinko, Grońsko, Komorowo, 

Pakosław (F.S.) 

− Wykonanie projektu budowy biesiadnika w miejscowości Posadowo (F.S.) 

Łączna wartość przewidywanych inwestycji wynosi 22.876.778,84 zł. 

 

Burmistrz omówił także wielkość wydatków na oświatę, które wynoszą 26.502.601,00 zł, 

wydatków na pomoc społeczną wynoszących 8.322.047,00 zł oraz wydatków na żłobek, które 

w roku 2025 zaplanowano w wysokości 2.173.920,00 zł.  

Burmistrz przedstawił również planowane wydatki w ramach funduszu sołeckiego na 

2025 r., które wynoszą łącznie 543.219,32 zł i przedstawiają się następująco:  

 

SOŁECTWA KWOTA 

BRODY 51.464,07 

BRÓDKI 29.367,78 
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CHMIELINKO 41.656,02 

GROŃSKO 34.271,80 

JÓZEFOWO 21.081,67 

KOMOROWO 22.547,24 

KOMOROWICE 15.388,49 

KONIN 34.046,33 

KRZYWY LAS 15.163,02 

LINIE 25.365,64 

LIPKA WIELKA 20.292,51 

PAKOSŁAW 56.368,09 

PAWŁÓWEK 13.866,55 

POSADOWO 24.576,49 

WŁADYSŁAWOWO 21.701,72 

WYMYŚLANKA 14.824,81 

ZĘBOWO 56.368,09 

ZGIERZYNKA 30.044,19 

ZYGMUNTOWO 14.824,81 

Kończąc prezentację, burmistrz poinformował, iż prognozowane zadłużenie gminy będzie 

wynosiło 15.200.000 zł co stanowi 20,80%. 

 Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu budżetu? W związku z brakiem pytań i uwag, Radni 

przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: przyjęcia uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Agnieszka Liszkowska-

Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra 

Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

PRZECIW (1) 

Andrzej Basiński 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwałę nr X/62/2024 w sprawie: uchwały budżetowej na 2025 rok radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli 13 głosami „ZA” przy 1 głosie „PRZECIW”. Uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący zarządził kilkunastominutową przerwę. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę 

Lwówek. 

Burmistrz poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały był bardzo szczegółowo 

omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji. 

 Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem pytań i uwag, Radni 

przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, 

Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Filip Ratajczak 

 

Uchwałę nr X/63/2024 w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek 

radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami „ZA”. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Budżet miasta i gminy został umniejszony po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 

7 330 956,37 zł. 

Zmiany dotyczą: 

DOCHODY: 

1. Umniejszenie planu dochodów w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6307 Dotacja celowa – kwota 2.410.120,00 dot. zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami retencyjnymi 

w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek”. – zadanie przechodzi na rok 2025 

i środki wpłyną po realizacji zadania.  

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 010, rozdział 01095 Pozostała działalność, § 2710 Dotacja 

celowa otrzymana za tytułu pomocy finansowej – kwota ogółem 15.430,00 z przeznaczeniem 

na realizację Projektów dla sołectwa Zębowo- kwota 7.930,00 oraz Konin – kwota 7.500,00 

umowy nr DR 565/2024 oraz DR 600/2024 podpisane z Urzędem Marszałkowskim 

w Poznaniu na zadania pn. „Doposażenie Sali wiejskiej w Zębowie” i „Promocja wsi Konin”. 
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3. Umniejszenie planu w dz. 010, rozdział 01095 Pozostała działalność, § 6307 Dotacja celowa- 

kwota 306.622,00 za zadania pn. „Odbudowa i przebudowa stawu w Bródkach. Gm. Lwówek” 

- zadanie przechodzi na rok 2025, wpływ środków po realizacji zadania. 

4. Umniejszenie planu dochodów w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6257 

Dotacja celowa- kwota 2.167.694,00 – z zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383542P 

w msc. Konin” – zadanie zakończone zostanie w roku 2025, środki wpłyną po złożeniu 

wniosku o płatność po realizacji zadania. 

5. Umniejszenie planu dochodów w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji strategicznych – 

kwota 1.999.200,00 dot. zadania pn. „Przebudowa ulicy Modrakowej w Lwówku” – zadanie 

przechodzi częściowo na rok 2025 – wpływ środków po wykonaniu zadania. 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 0750 wpływy 

z dzierżaw- kwota 1.600,00 – SP Lwówek – wynajem pomieszczeń szkolnych. 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85213 Składki na ub. 

zdrow., § 2030 Dotacja celowa- kwota 1.500,00 oraz rozdział 85214 zasiłki okresowe, § 2030 

Dotacja celowa- kwota 2.125,00 – Pismo Wojewody Wlkp.  

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania, 

§ 2030 Dotacja celowa- kwota 29.200,62 – Pismo wojewody Wlkp. 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota 1.766,00 – środki z Funduszu Pomocy na dożywianie dzieci 

z Ukrainy. 

10. Umniejszenie planu dochodów w dz. 921, rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami, § 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – kwota 499.800,00 

z zadania pn. „Prace renowacyjne i konserwacyjne oraz zabezpieczenie p.poż. kościoła pw. 

św. Andrzeja Apostoła w Brodach”. - zadania będzie realizowane w roku 2025, wpływ 

środków również w roku 2025. 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 0830 wpływy 

z usług – kwota 10.000,00 – Pismo Kierownika OSiR. 

12. Umniejszenie planu dochodów w dz. 900, rozdział 90002 Gospodarka odpadami, § 0490 

Wpływy z innych opłat- kwota 193.000,00 (analiza wykonania opłaty z tyt. gospodarowania 

odpadami istnieje ryzyko nie wykonania dochodów z tyt. opłaty za gospodarowanie 

odpadami- różnica zostanie pokryta dochodami własnymi na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej w Lwówku nr IX/55/2024 z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie pokrycia części 
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kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). 

13. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 0670 wpłaty za 

wyżywienie – kwota 29.500,00 (P-le Pakosław 4.500,00 oraz P-le Lwówek 25.000,00). 

14. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy- kwota 43,69. (nadanie nr PESEL). 

15. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 2180 Środki 

z Funduszu przeciwdziałania COVID-19- - kwota 2.116,32. 

16. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Rożne rozliczenia, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy- kwota 30.364,00 (zadania oświatowe dla dzieci z Ukrainy). 

17. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75801 Subwencja oświatowa, § 2920 

subwencja ogólna – kwota 121.834,00 (Pismo Ministra Finansów ST.3.475.2.12.2024 z dnia 

12 grudnia 2024 r.). 

 

WYDATKI: 

1. Umniejszenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6057 Wydatki inwestycyjne – kwota 2.410.120,00 oraz § 6059 Wydatki inwestycyjne– kwota 

1.083.846,57 dot. zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz 

z kanalizacją deszczową i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, 

Gmina Lwówek”. – zadanie przechodzi na rok 2025.  

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01044 wydatki inwestycyjne- kwota 

2.271.418,96 w zadaniu pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w koninie, Gm. 

Lwówek, Etap I”. 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01095 Pozostała działalność, § 4210 Zakup 

materiałów i wyposażenia – kwota ogółem 25.030,00 z przeznaczeniem na realizację 

Projektów dla sołectwa Zębowo- kwota 13.007,00 oraz Konin – kwota 12.023,00 umowy nr 

DR 565/2024 oraz DR 600/2024 podpisane z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu. Kwota 

dofinansowania ogółem 15.430,00 na zadania pn. „Doposażenie Sali wiejskiej w Zębowie” 

oraz „Promocja wsi Konin” pozostałe środki to wkład własny. 

4. Umniejszenie planu wydatków dz. 010, rozdział 01095 Pozostała działalność, § 6057 Wydatki 

inwestycyjne- kwota 306.622,00 za zadania pn. „Odbudowa i przebudowa stawu w Bródkach. 

Gm. Lwówek” - zadanie przechodzi na rok 2025. 

5. Umniejszenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 

Wydatki inwestycyjne- kwota 167.716,39 oraz § 6370 wydatki ze środków Rządowego 
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Funduszu Polski Ład – kwota 1.999.200,00 – dot. zadania pn. „Przebudowa ulicy Modrakowej 

w Lwówku” - Zadanie będzie zakończone w roku 2025. 

6. Umniejszenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6057 – 

wydatki inwestycyjne- kwota 2.167.694,00 oraz § 6059 Wydatki inwestycyjne- kwota 

1.009.656,00 – zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383542P w msc. Konin” będzie 

zakończone w roku 2025.  

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4210 zakup 

materiałów- kwota 1.600,00 – dot. SP Lwówek. 

8. Zmiany w planie wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

Umniejszenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§4280 zakup usług zdrowotnych- kwota 2.300,00 (SP Chmielinko) 

§4430 różne opłaty i składki – kwota 1.600,00(SP Chmielinko) 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

§ 4260 zakup energii- kwota 3.500,00 (P-le Brody) 

§4270 zakup usług remontowych – kwota 2.000,00 (SP Chmielinko) 

§4280 zakup usług zdrowotnych- kwota 800,00 (P-le Chmielinko) 

§4430 różne opłaty i składki – kwota 1.600,00(P-le Chmielinko) 

Zwiększenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§4210 zakup materiałów - kwota 8.300,00 (SP Chmielinko) 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

§ 4300 zakup usług - kwota 3.500,00 (P-le Brody) 

Zmiany na wnioski Dyrektorów jednostek oświatowych celem realizacji bieżących zadań. 

9. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy Gmin, w 

tym: 

Zmniejszenia: 

§ 3020 wydatki osobowe- kwota 5.000,00 

§ 4120 skł. FP – kwota 5.000,00 

§ 4260 zakup energii- kwota 10.000,00 

§ 4270 zakup usług remontowych – kwota 7.000,00 

§ 4280 zakup usług zdrow.- kwota 3.000,00 

§ 4410 krajowe podr. Służbowe- kwota 3.000,00 

§ 4610 k. egzekuc- kwota 5.000,00 
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§ 4710 opłaty na PPK – kwota 2.000,00 

Zwiększenia: 

§ 4210 zakup materiałów- kwota 10.000,00 

§ 4300 zakup usług – kwota 30.000,00 

Zmiany dotyczą opłaty za usługi pocztowe oraz przedłużenia licencji oprogramowania a także 

zakupu druków i art. biurowych. 

10. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852: 

w tym: 

Rozdział 85213 rozdział 85213 Składki na ub. zdrow., § 4130 składki na ubezp. zdrowotne- 

kwota 1.500,00 – środki z dotacji. 

Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, § 3110 świadczenia społeczne - kwota 2.125,00 – środki z 

dotacji. 

Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania, § 3110 świadczenia społeczne - kwota 

29.200,62 – środki z dotacji na dożywianie dzieci i młodzieży w szkołach w ramach 

Programu „Posiłek w szkole”. 

11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85295, Pozostała działalność, § 3290 

świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy - środki z Funduszu Pomocy - kwota 

1.766,00 na dożywianie dzieci z Ukrainy. 

12. Zmiany pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała 

działalność, z § 4110 skł. ZUS - kwota 6,86, z § 4120 skł. FP - kwota 0,17 oraz z § 4210 

zakup mat. – kwota 132,24 do § 3110 świadczenia społeczne - kwota 139,27 - wniosek 

Kierownika MGOPS celem rozliczenia dotacji na zadania zlecona adm. rządowej. 

13. Umniejszenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4260 zakup energii – kwota 9.600,00 – analiza wykonania wydatków.  

14. Umniejszenie planu wydatków w dz. w dz. 921, rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami, § 6570 Dotacja celowa – kwota 510.000,00 z zadania pn. „Prace renowacyjne 

i konserwacyjne oraz zabezpieczenie p.poż. kościoła pw. św. Andrzeja Apostoła w Brodach” 

- zadania będzie realizowane w roku 2025. 

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 4300 zakup 

usług pozostałych – kwota 10.000,00- pismo Kierownika OSiR celem realizacji bieżących 

zadań. 

16. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty 

sportowe, z § 4260 zakup energii – kwota 2.914,00 do § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 
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2.914,00 – pismo Kierownika OSiR celem dostosowania prawidłowego odpisu wg 

średniorocznego zatrudnienia.  

17. Zmiany w planie wydatków zadań zleconych w dz. 852, rozdział 85228 Usługi opiekuńcze 

z § 4300 zakup usług – kwota 936,00 do § 4170 wynagr. bezosobowe- kwota 936,00 

z przeznaczeniem na świadczenie usług opiekuńczych. – Pismo Kierownika MGOPS celem 

realizacji zadań zleconych do końca 2024 r. 

18. Zmiany w planie wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

Umniejszenie: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§ 4210 zakup mat. – kwota 5.000,00 

§ 4240 zakup pomocy- kwota 8.000,00 

§ 4270 zakup usług remont- kwota 9.000,00 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne: 

§ 4240 zakup pomocy- kwota 1.000,00 

§ 4270 zakup usług remont – kwota 1.000,00 

 

Zwiększenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§ 4260 zakup energii – kwota 22.000,00 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne: 

§ 4300 zakup usług – kwota 2.000,00 

Pismo Dyrektor SP w Lwówku celem realizacji bieżących zadań jednostki. 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 4220 zakup 

żywności- kwota 29.500,00 (P-le Pakosław 4.500,00; P-le Lwówek 25.000,00). 

20. Umniejszenie planu wydatków w dz. 710, rozdział 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego, § 4300 zakup usług – kwota 17.000,00. 

21. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4260 zakup 

energii- kwota 17.000,00 (zakup gazu ZSPiP Zębowo). 

22. Zmian w planie wydatków w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3: 

Umniejszenia: 

§ 4410 krajowe podr. służb.  – kwota 600,00 

§ 4430 opłaty i składki – kwota 5.600,00 

§ 4700 szkolenia – kwota 1.500,00 

§ 4710 opłaty na PPK- kwota 5.000,00 
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§ 4260 zakup energii – kwota 20.000,00 

§ 4300 zakup usług – kwota 8.000,00 

Zwiększenie: 

§ 4210 zakup mat. – kwota 12.700,00 

Pismo Dyrektora Żłobka – w celu realizacji zadań bieżących. 

23. Zmiany w planie wydatków w dz. 801,  

Rozdział 80104 Przedszkola: 

Umniejszenia: 

§ 4260 zakup energii- kwota 10.000,00 (P-le Lwówek) 

§ 4360 usługi telekom.- kwota 600,00 (P-le Lwówek) 

§ 4410 krajowe podr. słuzb. - kwota 300,00 (P-le Lwówek) 

§ 4700 szkolenia – kwota 1.600,00 (P-le Lwówek) 

§ 4710 opłaty na PPK- kwota 3.000,00 (P-le Lwówek) 

 

Zwiększenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

§ 4260 zakup energii- kwota 38.000,00 (SP Lwówek) 

Rozdział 80104 Przedszkola 

§ 4210 zakup mat.- kwota 5.200,00 (P-le Lwówek) 

§ 4280 zakup usług zdrow. – kwota 300,00 (P-le Lwówek) 

Pismo Dyrektora Przedszkola w Lwówku oraz analiza planów i wyk. wydatków w SP 

Lwówek. 

24. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 4860 

Pozostałe wydatki ze Środki z Funduszu Pomocy- kwota 43,69. (nadanie nr PESEL). 

25. Zwiększenie planu wydatków w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 3110 

świadczenia społeczne - kwota 2.074,82 oraz § 4210 zakup mat. – kwota 41,50 (ref pod. VAT 

z Funduszu przeciwdziałania COVID-19). 

26. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, w tym: 

rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§ 4750 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 21.018,00 (SP Posadowo 9.771,00; SP Lwówek 

8.772,00 oraz SP Pakosław 2.475,00) 

§ 4850 składki i pochodne od wynagrodzeń- kwota 4.109,00 (SP Posadowo 1.910,00; SP 

Lwówek 1.715,00 oraz SP Pakosław 484,00) 

Rozdział 80104 Przedszkola; 
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§ 4750 wynagrodzenia nauczycieli 3.544,00 (P-le Lwówek) 

§ 4850 składki i pochodne od wynagrodzeń 693,00 (P-le Lwówek) 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół  

§ 4860 pozostałe wydatki z Funduszu Pomocy- kwota 1.000,00 

Środki z Funduszu Pomocy- kwota 30.364,00 na zadania oświatowe dla dzieci z Ukrainy.  

27. Umniejszenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90015 Oświetlenie ulic, § 4260 zakup 

energii- kwota 193.000,00 (analiza budżetu). 

28. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4790 

wynagrodzenia nauczycieli- kwota 121.834,00 (SP Lwówek). 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna 

 

Uchwałę nr X/64/2024 zmieniającą uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest konsekwencją przyjętej zmiany 

uchwały budżetowej w związku z tym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna 

 

Uchwałę nr X/65/2024 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami ZA. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 Projekt uchwały w sprawie: wykazu wydatków budżetu Gminy Lwówek, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 

 Burmistrz omawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, że nie uda się w bieżącym 

roku kalendarzowym zakończyć inwestycji dot. zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego 

wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP w Zębowie” w związku z czym środki 

przeznaczone na ten cel zostaną ujęte w planie finansowym jako środki, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
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przyjęcia uchwały w sprawie: wykazu wydatków budżetu Gminy Lwówek, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Gabriela Woźna 

 

Uchwałę nr X/66/2024 w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Lwówek, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2024 radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 

głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 18. Wolne głosy i wnioski.  

 Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęła skarga mieszkańca 

Pakosławia na działalność Burmistrza. Skarga zostanie rozpatrzona przez Komisję Skarg 

Wniosków i Petycji, a następnie jej wyniki zostaną przedstawione Radzie Miejskiej.  

 Radny Piotr Wojciechowski zapytał jak w gminie Lwówek zostanie rozwiązana kwestia 

odbioru tekstyliów? 

 Burmistrz wyjaśnił, że na najbliższym posiedzeniu komisji Radni będą zajmowali się 

wspomnianym tematem.  

 Radna Aleksandra Serrarens przekazała na ręce Burmistrza wnioski o zamontowanie 

progów zwalniających w miejscowościach Grońsko, Józefowo oraz Krzywy Las. 

 Radny Andrzej Dulat zapytał, czy firma, która oferuje odbiór odpadów rolniczych jest 

firmą wytypowaną przez gminę? 
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 Burmistrz wyjaśnił, że na ten moment gmina nie prowadzi żadnej zbiórki odpadów 

rolniczych.  

 Radna Monika Marszałkiewicz dodała, że firma, która ogłaszała zbiórkę za oddane odpady 

pobiera opłatę. 

 

Ad. 19. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej (X) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad X sesji przewodniczący Rady Piotr Przewoźny zamknął 

obrady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady X sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący 

/-/ Estera Puk        Rady Miejskiej w Lwówku  

                /-/ Piotr Przewoźny 

 

 


